
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 23 lipca 2013 r. 
 
Sesja trwała od godz. 14.05 do godz. 14.35. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Matylda Jakubowska-Czaja, Józef 
Kowalski, Agnieszka Liwarska. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska   - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Iwona Śmietanka  - Radca prawny, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 
Burmistrza – Pana Grzegorz Ambroziaka, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników 
Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe 
osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Od godz. 14.05 do godz. 14.10 obecnych 11 radnych – nieobecny radny Leszek 
Kwiatkowski. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
  
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 11 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
b) zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 

r.                       w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) zmieniająca  Uchwałę  Nr XXIV/123/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 czerwca 

2012 r. w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym, 
d) zmieniająca Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 

2012 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2013 rok”. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
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Od godz. 14.10 obecnych 12 radnych – na salę obrad wszedł radny Leszek Kwiatkowski. 
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2013 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 
rok. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – projekt uchwały wynika z konieczności 
zwiększenia środków na modernizację budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, aby 
można było rozstrzygnąć przetarg. W związku z tym proponujemy dokonać zwiększenia tych 
środków o kwotę 78.500 zł. Kolejna zmiana to zwiększenie dotacji dla Żychlińskiego Domu 
Kultury o kwotę 15.420 zł z przeznaczeniem na remont dachu budynku ŻDK. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2013 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok  
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/203/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
 

b) zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 
2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – uchwała w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej bardzo często potrzebna jest do składania wniosków unijnych.                  
W poprzedniej uchwale ujęliśmy modernizację stadionu miejskiego, obecnie wpisujemy 
również zadanie dotyczące modernizacji sali gimnastycznej dla potrzeb Szkoły Podstawowej 
Nr 1. Mamy informację, że w okresie jesiennym zostanie ogłoszony nabór wniosków                      
w zakresie modernizacji takich obiektów. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/168/13 Rady Miejskiej   
w Żychlinie z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”  -   0 radnych. 
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Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/204/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

c) zmieniająca  Uchwałę  Nr XXIV/123/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                 
28 czerwca 2012 r. w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej w trybie 
bezprzetargowym, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej  Uchwałę  Nr XXIV/123/12 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zbycia nieruchomości 
niezabudowanej w trybie bezprzetargowym. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – poinformował, że doszło do zmiany 
powierzchni działki, którą chce nabyć osoba prywatna. Gmina jest właścicielem działki, która  
sąsiadując z działką prywatną, może być sprzedana w trybie bezprzetargowym w celu 
powiększenia i poprawy warunków zabudowy działki sąsiedniej. Działka ta może być 
sprzedana w trybie bezprzetargowym, gdyż nie można jej sprzedać jako działki 
samodzielnej, może ona służyć jedynie poprawie zagospodarowania działki sąsiedniej, jest 
to pas gruntu o szerokości 7 m. bieżących.  
Rada już wcześniej podjęła uchwałę o sprzedaży takiej działki, ale po szczegółowych 
pomiarach przy podziale geodezyjnym okazało się, że działka ta będzie miała o 31 m2 
większą powierzchnię, stąd projekt uchwały zmieniającej.   
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej  Uchwałę  Nr 
XXIV/123/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zbycia 
nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym. 
 
Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/123/12 Rady Miejskiej               
w Żychlinie z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej            
w trybie bezprzetargowym głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/205/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) zmieniająca Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 
2012 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2013 rok”. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/155/12 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – środki na zadania publiczne są 
przekazywane stowarzyszeniom na podstawie zgłaszanych ofert w konkursach. Po półroczu, 
komisja rozpatrująca konkurs ofert, zaproponowała, aby z zadania, na które nie wpłynęła 
żadna oferta, przenieść środki na inne zadania, na które wpłynęło kilka ofert, ale nie można 
było przyznać środków ze względu na ich brak. W związku z tym proponuje się zwiększenie 
tych środków na inne zadania zgodnie ze złożonymi ofertami. 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 
XXX/155/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok”. 
 
Za podjęciem projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXX/155/12 Rady Miejskiej                 
w Żychlinie z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie „Gminnego Programu Profilaktyki                         
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok” głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”          -   0 radnych, 
„wstrzymało się”         -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXVIII/206/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
Zofia Pilarska – podziękowała za wycinkę krzaków i traw przy budynku po byłej szkole                       
w Śleszynie i prosi o wycinkę krzaków koło hydroforowni. 
Zapytała, jakie są plany Zarządu co do budynku po szkole w Śleszynie? Z tego, co się 
orientuje, nikt nie wpłacił wadium do przetargu na sprzedaż tej nieruchomości. 
 
Henryk Zajkowski – Sołtys Sołectwa Czesławów – podziękował za połatanie dziur na 
drodze gminnej i prosi jeszcze o połatanie małych ubytków w tej drodze. 
 
Krzysztof Anyszka – łatanie nawierzchni na drogach gminnych odbywało się w ramach 
kolejnego etapu prac remontowych w ramach podpisanych umów. Odcinki dróg, które 
wymagają utwardzenia tłuczniem również zostaną naprawione w następnym etapie prac. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – obecnie mamy więcej osób 
zatrudnionych w ramach robót publicznych, więc szybciej będziemy mogli wykonywać prace 
porządkowe na terenie miasta oraz wykaszanie traw i poboczy na terenie wsi.  
Odniósł się do remontów dróg – remonty nie są jeszcze zakończone, większość prac została 
już wykonana, pozostałe drogi są w trakcie naprawy. 
Zostanie również ogłoszony przetarg na remont drogi w Chochołowie – ma nadzieję, że 
modernizacja tej drogi zostanie we właściwym czasie zrealizowana. 
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelina – prosi o interwencję w sprawie dróg 
powiatowych - ul. Jabłonkowej i Kasztanówki. Na ul. Dworcowej nie są oczyszczane rowy i 
pobocza, mogliby to zrobić pracownicy w ramach robót publicznych. Wszystkie zakręty i 
skrzyżowania zostały oczyszczone przez nią osobiście, zrobiła to w czynie społecznym mając 
kosiarkę zakupioną z funduszu sołeckiego. 
 
Grzegorz Ambroziak – chwali się, że Pani sołtys w czynie społecznym oczyszcza tereny 
przydrożne. Pracowników w ramach robót publicznych mamy dopiero od 1 lipca br., a więc 
teraz będzie można rozpocząć prace dotyczące oczyszczania rowów przydrożnych na łukach 
i przy skrzyżowaniach, gdyż powiat nic w tym kierunku nie robi.  
Sprawa chodnika w ul. Jabłonkowej – sprawa chodnika jest na bieżąco monitowana do 
Starostwa Powiatowego w Kutnie.  
 
Paweł Wachowiak – podziękował za zainteresowanie się sprawą chodnika w ul. 
Jabłonkowej. Prosi o wycinkę krzaków na skrzyżowaniu ul. Górskiej z ul. Dworcową. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała pisma Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                        
w Żychlinie w sprawie nadania szkole i przedszkolu imienia Jana Pawła II. 
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Grzegorz Ambroziak – zgodnie z procedurami proces zmiany nazewnictwa trwa długo, tak 
więc prawdopodobnie zmiana patrona szkoły zostanie zrealizowana w przyszłym roku. 
Niemniej jednak stosowne projekty uchwał zostaną radnym przedłożone na następnej Sesji 
Rady. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


